



## Anna tog täten i Domkyrkan

Generalkonventet i Uppsala. Sista konventdagen med installationer och bankett på Uppsala Slott - och fullsatt i bänkarna i Domkyrkan vid eftermiddagens högtid. Alla sitter och väntar på att kyr-

kohögtidens officianter ska komma in i kyrkan.

Så kommer gänget som ska hålla i kyrkohögtiden skridande in i kyrkan ledda av en korsbärare.

Och vem har fått det hedersuppdraget? Jo, Anna Pollak, Förgård Faluns sekreterare, bosatt i Borlänge. Hon ledde tåget både in i kyrkan, vid ceremoni i kyrkan och ut ur kyrkan. Bra jobbat Anna!

---

### Innehåll

#### Sidan 2

Mycket hände vid GK22

#### Sidan 3

Aktiviteter i höst

#### Sidan 4-5

Konventet i Uppsala

#### Sidan 6

Rapport från Mästarerådet

#### Sidan 7

Aktuellt i medlemskåren

#### Sidan 8

Sammankomster för RT Ariel

# Mycket hände vid Generalkonventet

**Generalkonventet** i Uppsala har nu "avverkats" och vi som var med där nere är åter hemma.

**I år var det** rätt så många av RT Ariels bröder som tog chansen att vara med längre eller kortare tid på Generalkonventet.

**Jag och VM** Peter Romin var ju templets ombud. Men utöver oss fanns det inte mindre än ytterligare fem bröder som närvarade.

**Eive Andreasson** går naturligtvis inte att hålla borta från ett konvent. Det skulle väl i så fall vara om man låste in honom i en bur och slängde bort nyckeln. Men för honom betyder möjligheten att träffa alla gamla Tempelriddarevänner mer än lite besvär med att ordna resa och logi.

**Fyra bröder** recipierade i olika grader vid konventet. Det var Reidar Grönnestad, Kurt Björnestad och Per Broman som alla tre tog tionde graden och det var Nils-Gunnar Belin som fick första hedersgraden - alltså elfte graden. Ett grattis till alla fyra..

**Som Ni redan** sett på förstasidan fanns även en av TBO-Förgårdens damer



med på Konventet. Det var Anna Pollak som ju inte direkt obemärkt deltog i aktiviteterna.

**Vid tidigare** Konvent har det ju också funnits medföljande till en del bröder som varit med på det "civila" program som erbjuds vid sidan av alla TRO- och TBO-aktiviteter. Men i år var det faktiskt bara min hustru Lena som tog den chansen.

**Visst var det** mycket som hände på årets Generalkonvent. Det var mötesförhandlingar, seminarier, gradmöten, trivselträffar, utflykter, underhållning och mycket mera.

**Själv kände jag** mig lite schizofren då jag hade gott om uppgifter under konventet. Jag var ju ombud, men ingick också i konventbyrån, satt med i Mästarerådet för Mellersta Provinskapitlet och var dessutom huvudansvarig för tidningen Tempelridda-

rens bevakning av konventet.

**Mest anmärkningsvärt** var nog att vid GK22 byttes i stort sett alla Mästare ut i de högre Mästareråden. Undantagen var Det Högsatta Templet där Per Fredheim fortsatt sitter i ledningen och det Norska Stor-templet där Mästaren heter Aage-Roar Aas.

**Ny Stormästare** i Stor-templet för Sverige och Finland blev Jan Gunnarsson, ny Stormästare för TBO blev Eva-Britt Fredheim, och nya Mästare för provinskapitlen blev Lars Ivarsson (Norra), Fredrik Topplund (Mellersta) och Jan-Inge Persson (Södra).

**Men nu är Konventet** historia. Nu blickar vi framåt. Mot en aktiv verksamhet i RT Ariel och Förgård Falun. Mot många nya starka krafter i våra båda organisationer. Mot ett framgångsrikt arbete i striden mot alkohol och droger och för ett samhälle som bygger på att vi alla tar ett ansvar för vad vi gör.

**Lars-Erik Måg, M**

## Informationstempel för intresserade 29/10

En gång per år brukar vi genomföra ett Öppet Hus för alla som är nyfikna på oss och en gång per år brukar vi inbjuda till ett Informationstempel för dem vi tror kan vara intresserade av oss.

**29 oktober 12.00** är det dags för årets Informationstempel. Till det behöver vi tips

på personer som kan tänkas vara intresserade av TRO eller TBO. Ta kontakt med M, VM eller CM om Du har någon i Din bekantskapskrets som kan vara tänkbar blivande broder eller syster! Vi behöver ha tipsen redan under september månad för att hinna skicka ut personliga kallelser. Tänk efter! Skriv! Skicka in!

## Minneshögtid över bortgångna bröder 20/11

Mot årets slut brukar vi träffas och minnas de av våra bröder och systrar som det senaste året lämnat jordelivet.

**20 november 14.00** är det dags för årets minnesstund. I år är det bara bröder som hört tolvslaget ljuda. Fem stycken i skrivande stund. Som vanligt blir det en högtidlig minnesstund i ordenssalen med minnesord, musik och efterföljande fikastund i matsalen. Vi bjuder in anhöriga till de bortgångna och bröder och systrar som vill hedra de bortgångna en sista gång. Ta gärna med vänner och bekanta

som kan tänkas vara intresserade. Mötet är öppet för alla - men vi vill gärna ha en förhandsanmälan senast den 17/11 till M eller CM.



## Julfest som vanligt i Ordenshusets matsalen 10/12

Som vanligt arrangerar RT Ariel, TBO Förgård 6 och NBV den årliga Julfesten i Ordenshusets matsal.

**10 december 14.00** sätter vi igång. Det blir julgöt med julsmörgås, musikunderhållning, Julklappslotteri (10:- lotten), Julbeaktelse, kaffe och tårta.

Deltagaravgiften är dels 100 kronor samt att Du tar med en julklapp till lotteriet.

Festen är öppen för alla medlemmar i våra organisationer med släkt och vänner. Anmälan måste dock ske senast den

1 december för att vi ska kunna planera alla inköp och beställningar i förväg.

Hjärtligt välkomna!



TRO RT Ariel



TBO förgård 6





# Hälsningar från **GK22 i Uppsala**



Tre av fyra från Ariel som recipierade. Reidar Grønnestad och Kurt Björnstad - som båda tog tionde graden - flankerar Nils-Gunnar Belin som tog elfte. Per Broman tog även han tionde!



Bankettsångare. Solskenssångarna lämnade återbud men ersättarna gick inte av för hackor: En skönsjungande Dubbelkvartett ur Orphei Drängar underhöll vid den stora avslutningsbanketten!



Tre viktiga länkar i våra organisationer på utflykt i Gamla Uppsala. Vid fikabordet sitter TBO:s Stormästare Eva-Britt Fredheim, TRO:s Högste Stormästare Per Fredheim och Norges Stormästare Aage-Roar Aas.



Brödraträff i Norrlands Nation. Den kvinnliga föredragshållaren Caroline Hammarskjöld berättar om sin morfars bror Dag Hammarskjöld som var FN:s generalsekreterare.



Även vid Välkomstsamkvämet på Studenternas IP fick vi musikunderhållning. Något som fick vår hedersmedlem Hans Sverredal att ta en svängom. (Höger bild)



Stipendiater: UNF Uppsala fick 30 000 kronor i uppmuntran för sitt goda arbete för nykter ungdomsverksamhet.

**GK 22**  
**Uppsala**



Högsta Templet har sitt förhandlingsmöte på Drabantens i Uppsala. Fullsatt till sista stol - även om bara en bråkdel av deltagarna hade rösträtt.



Fem nyvalda Mästare: Stormästarna Eva-Britt Fredheim och Jan Gunnarsson framför Provinskapitelmästarna Lars Ivarsson, Jan-Inge Persson och Fredrik Topplund.

Foto: Lars-Erik Måg

## Rapport från Mästarerådet



Sedan förra numret av Mästarebrevet har ett MästareRåd hållits. Här är ett urval av de viktigaste besluten vi tagit vid det:

### 11 augusti 2022 i Harald Gabrielsens fritidshus vid Myggjön.

#### Medlem i Folkörelsernas arkiv

\* Vi har ju en längre tid funderat över hur vi ska förvara våra gamla protokoll brandsäkerf. En tanke har varit att ansluta oss till Folkörelsernas arkiv och där förvara dem.

Lars-Erik Måg, som ju faktiskt är kassör i den föreningen, har undersökt vilka möjligheter vi har att göra begränsningar i nyttjandet av våra protokoll och kunde nu lämna en rapport:

Vi kan begränsa forskandet i våra protokoll till att bara gälla sådana som godkännes av Tempelridareorden. Vår kostnad för medlemskap är 100 kronor i medlemsavgift och 125 kr löpmetern i hyllmetersavgift per år.

Som det verkar kan vi lämna in våra egna protokoll utan övrig kostnad om de medföljes av en godkänd innehållsförteckning.

När det gäller protokoll från de två nedlagda Dalatemplen i

Ludvika och Mora finns också en lösning. Om vi donerar deras handlingar till Folkörelsernas Arkiv - med samma förbehåll som för våra egna handlingar - så är det kostnadsfritt.

MR beslöt att det var lämpligt att förbereda en inlämning under hösten och att efter nyår genomföra överflyttning av all "historia" till Folkörelsernas Arkiv, Dalarna.

#### Valberedningens arbete

\* Valnämnden för val 2022 var representerade vid Mästarrådsmötet och hade en egen punkt vid mötet där de informerade om sitt arbete inför IG med val-mötet den 22 september. Den stora stötestenen i deras arbete var att finna en ny Mästare för RT Ariel, då Lars-Erik Måg ju för länge sedan överskridit gränsen för hur länge man får ha det uppdraget. Inte mindre än tre år har valnämnden nu fått anhänga om dispens hos Stortemplet för att få föreslå honom på "övertid". I år har man tillfrågat två olika nya kandidater till posten och avvaktar nu deras svar. Förhoppningsvis svarar någon av dem ja!

#### Mälardrottningen på besök

\* I våras hade vi bokat in ordenssalen till TBO för ett Dalabesök från Tempelbyggarorden's tempel Mälaredrottningen. Tyvärr blev det problem för dem i sista stund och mötet fick ställas in. Men nu har de fått ett nytt mötesdatum och det är den 17 september. Till mötet i våras hade RT Ariel även planerat ett parallellt möte för de herrar som följer damerna från Stockholm. Men intresset för det mötet från våra egna bröder var svalt och det gör att MR nu beslöt att inte göra något allmänt möte i samband med damernas möte.

#### Höstens Riddaremöten.

\* Under hösten har vi ju tre gradmöten i Riddaregraderna inbokade. Vid PRG den 1 september har vi reception, men till ARG den 6 oktober och URG den 10 november ser det sämre ut. Samtidigt har vi bröder i lägre grader som inte kunnat recipiera under våren.

MR beslöt nu att lämna graden för de två mötena 6/10 och 10/11 öppna för eventuell omgradering. Vilken grad mötena får kommer att meddelas via email närmare mötet.

### Ännu saknas några medlemsavgifter!

Det är fortfarande några bröder under 90 år som inte har betalat sin medlemsavgift för 2022. Vi är ytterst tacksamma om inbetalning sker med det snaraste. För de som är 90 år eller äldre är ju medlemsavgiften frivillig, men det finns flera yngre bröder som inte betalat. Kolla att Du inte är en av dem. 650 kronor är avgiften och den betalas in på bg 5328-0707. Tack och bock!

RT Ariel gratulerar



13 september	Mats Hellsten, Falun	80 år
14 oktober	Harald Gabrielsen, Borlänge	85 år



## **Tolvslaget har klingat för**

**Broder Kjell Persson, Ludvika**

**Född 1 april 1921 Avliden 20 juni 2022**



## **Tolvslaget har klingat för**

**Broder Mats Oskarsson Persson, Smedjebacken**

**Född 5 december 1944 Avliden 19 juli 2022**

**Må de vila i frid!**

---

Aktuella telefonnummer;

**RT Ariel: M: 070-2877804 S: 076-3270035**

**Utposten i Falun: SB: 0247-413 16**

**TBO Förgård 6 i Falun: PS: 0243-178 95**

**RT Ariels adress: Åsgatan 45, 791 71 FALUN**

## Sammankomster för RT Ariel

17/ 9		TBO Mälardrottningen i Falun
22/ 9		IG med val
6/10		ARG (Ev annan grad)
20/10		Utpost Falun
27/10		IG
29/10	12.00	Informationstempel för inbjudna
10/11		URG (Ev annan grad)
17/11		IG
20/11	14.00	Minneshögtid
1/12		Utpost Falun
10/12	14.00	Julfest



---

OBS : Tidpunkten för mötena är normalt 19.00 om inte annat anges ovan. Lagg märke till att **tjänstgörande tjänstemän** bör finnas på plats vid RT Ariels möten **minst 90 minuter före mötets början**. Detta för genomgång av och träning på mötets ritualer.